

۹ روز تا جام جهانی

قطری‌ها گزارش ساندی تایمز را تکذیب کردند

استرالیا

آآماده میزبانی جام جهانی ۲۰۲۲

● روز یکشنبه روزنامه ساندی‌تایمز چاپ لندن نوشت که به اسناد و مدارک زیادی دسترسی پیدا کرده که نشان می‌دهد «محمد بن‌همام»، رئیس قطری سابق کنفدراسیون فوتبال آسیا، اعضای کمیته اجرایی فدراسیون بین‌المللی فوتبال (فیفا) را برای انتخاب قطر به منظور میزبانی جام‌جهانی خریده است با این همه یکشنه‌شب کمیته سازمان‌دهنده جام‌جهانی ۲۰۲۲ قطر در بیانیهای گفت: ما تمامی اتهامات مربوط به تخلف را به شدت تکذیب می‌کنیم. ما هر گونه اقدام لازم در دفاع از صحت و درستی در خواست میزبانی قطر را انجام داده و کالای ماسی دارن‌این موضوع را بررسی کنند. در بیانه قطری‌ها آمده است: ما بار دیگر اعلام می‌کنیم بن‌همام هیچ نقش رسمی یا غیررسمی در کمیته تقاضاکننده میزبانی جام‌جهانی ۲۰۲۲ قطر نداشت. کمیته سازمان‌دهنده جام‌جهانی در این مورد به خبر گزاری فرانسه در حوحه گفت: گروه تقاضاکننده میزبانی قطر باید آقای بن‌همام را نیز مثل دیگر اعضای کمیته اجرایی فیفا متقاعد می‌کردند که قطر برای این میزبانی شایستگی دارد. در این بیانه آمده است: حق میزبانی مسابقات به این دلیل به قطر داده شده که بهترین متقاضی بود و زمان آن فرارسیده بود تا خارومه‌ها برای نخستین‌بار میزبانی جام‌جهانی را برعهده گیرد. در پی اتهامات قبلی در مورد فساد، فیفا در حال تحقیق در مورد رای‌گیری سال ۲۰۱۰ در مورد میزبانی جام‌جهانی ۲۰۲۲ قطر و ۲۰۱۸ روسیه است. گزارش مایکل گارسیا، رئیس گروه تحقیق که وکیل ارشد آمریکایی است، طی سال‌چاری نهایی می‌شود و این در حالی است که قطری‌ها در این تکذیبیه گفتند که با مایکل گارسیا نهایت همکاری را داشته‌اند و قاطعانه اعلام می‌کنند که به هر سوالی در این زمینه صریحا پاسخ می‌دهند. در پایان این بیانه آمده است: «اگر ما به عنوان میزبان این مسابقات انتخاب شدیم به این دلیل بود که بهترین شرایط را نسبت به دیگر نامزدها داشتیم و این را فرصتی مناسب برای نخستین میزبانی جام‌جهانی در منطقه خاورمیانه می‌دانیم.» با این همه خبر بد برای قطری‌ها این است که استرالیایی‌ها که پیش از این در کنار قطر، آمریکا، ژاپن و کره‌جنوبی از جمله نامزدهای کسب میزبانی جام ۲۰۲۲ بودند، آماجگی خود را برای گفتن امتیاز میزبانی از قطر اعلام کرده‌اند.دوینید گالوپ، رئیس اتحادیه فوتبال استرالیا با اعلام این خبر که برگزاری رقابت‌های جام ملت‌های آسیای سال۲۰۱۵ می‌تواند به‌عنوان مدرکی برای آماجگی کشورش جهت میزبانی از جام‌جهانی نیز باشد، به سایت SEN گفت: «هنوز برای اظهارنظر درباره اینکه شائبه به استرالیا ور کرده است زود است. در حال حاضر ما فقط اوضاع را زیر نظر گرفته‌ایم. فکر می‌کنم که قاضی جدی است و اتهامات واردشده جدی هستند. بنابراین ما منتظر می‌مانیم تا ببینیم چه واکنشی به این ماجرا نشان داده خواهد شد. ما طرح ارایه دوباره پیشنهاد میزبانی از جام‌جهانی را در دستور قرار می‌دهیم اما هنوز کار به چنین مرحله‌ای نرسیده است. ما باید اطلاعات بیشتری از آنچه طی ۲۸ ساعت گذشته رخ داده است به‌دست آوریم.»

پیش‌بینی مورنیو از گروه‌های جام‌جهانی

● خوزه مورینیو، سرمربی تیم فوتبال چلسی انگلیس پیش‌بینی کرد که نیجریه از گروه ایران به دور دوم مسابقات جام‌جهانی ۲۰۱۴ صعود کند. مورینیو که به‌عنوان سفیر جهانی فوتبال با سایت باهو همکاری می‌کند، در پیش‌بینی خود از گروه F جام‌جهانی گفت از رتائین به‌عنوان سر گروه و نیجریه به عنوان تیم دوم به مرحله بعد صعود می‌کنند.

پیش‌بینی مورینیو در مورد تیم‌های صعودکننده‌از سایر گروه‌ها به این ترتیب است:

- در گروه A تیم برزیل به‌عنوان سرگروه و مرکزیک به عنوان تیم دوم به مرحله بعد می‌روند.
- در گروه B تیم اسپانیا به‌عنوان سرگروه و بعد از آن هلند صعود می‌کنند. مورینیو دلیل انتخاب هلند را همکاری با لوییس فال‌خان، سرمربی این تیم در اواخر دهه ۱۹۹۰ در بارسلونا دانست.
- در گروه C یونان و ساحل‌عاج که دیدیده دروگیا را در اختیار دارد، بالاتر از تیم‌های کملمبیا و ژاپن قرار گرفته و به مرحله بعد صعود می‌کنند.
- مورینیو در گروه D هیچ تیمی را انتخاب نکرد و فقط به نقاط قوت تیم اورگوئه و روابطی که با تیم‌های انگلیس و ایتالیا دارد، اشاره کرد.

مورینیو دلیل این کارش را با این دلیل توجیه کرد: اگر بگویم انگلیس حذف می‌شود، نمی‌گذارند فصل آینده در چلسی بمانم.

- مورینیو در گروه E تکرار دوباره اتفاقات جام‌جهانی گذشته ابرای فرانسه بعید دانست و گفت: از این گروه فرانسه صعود می‌کند و تیم‌های سوییس و اکوادور برای جایگاه دوم با هم رقابت خواهند کرد.
- در گروه F از رتائین سر گروه می‌شود و نیجریه به دلیل حضور جان لویی‌میکسل، به عنوان تیم دوم صعود می‌کند.

«مورنیو در رابطه با گروه G پیش‌بینی کرد که هیچ تیمی بدون امتیاز نماند، اسآ آلمان به‌عنوان سرگروه و پرتغال به‌عنوان تیم دوم گروه به دور حذفی راه خواهند یافت.

سرمربی تیم چلسی در مورد گروه H گفت که بیش از هرچیز نگران بازی تیم ملی پرتغال با آمریکاست.

مورینیو در نهایت در مورد گروه هشتم هم گفت: بلژیک تیم بااستعدادی است، اما شاید به‌دلیل بی‌تجربگی بازیکنان جوانی که دارد بعد از روسیه به‌عنوان تیم دوم گروه صعود کند.

ورزش

گزارش «شرق» از دومین شکست تیم ملی والیبال در خانه لاجوردی‌ها

کواچ: از این باخت درس می‌گیریم

میمنت مژده - «ورنا»،ایتالیا



تیم ملی والیبال ایران در مقابل تیم ملی ایتالیا

رسیده؛ بحران پیراهن.

جدا از این حواشی آخرین سوال را از سعید معروف می‌پرسم و او که از شدت خستگی و ناراحتی توان حرف‌زدن ندارد می‌گوید: «للمان نمی‌خواست جلو این‌همه ایرانی شرمنده شویم. آنها به امید و عشق ما می‌آیند اما ما نتوانستیم هیچ پیروزی‌ای به دست بیاوریم. امشب نتوانستیم خوب بازی کنیم و اصلا هیچ‌چیز به سود ما نبود. ما در حمله نمی‌توانیم خوب عمل کنیم پس در بقیه نقاط هم نتوانستیم خوب ظاهر شویم. ما در این بازی مشکل داشتیم و نمی‌توانم بگویم حتی در بازی‌های بعدمثل برزیل قدرتی خواهیم داشت، نه. والیبال یک بازی گروهی است و وابسته به شخص نیست، امروز با ۱۰ تا ظرفیت هم داشتیم باز می‌باختم. ایتالیا خوب بود و برد بدون هیچ حاشیه‌تراشی‌ای»

ولاسکو باز هم باخت
در سایر بازی‌ها آرژانتین در خانه میزبان آلمان بود که شاگردان خولیو ولاسکو با ارایه یک بازی پایاپای پلنگ‌ناردر یوزف‌لند از دیدگاه یک بازیگر سرختری، ورزشکار و مخفی‌کار است. علاوه بر خط اشک که در کت‌ها به پلنگ، اضافه شده، یکی از وجوه مشخصه فرق میان یوز و پلنگ، این است که یوزپلنگ گل دارد و پلنگ ندارد. همچنین اگر پلنگ‌ها از نگاه کنید، از هر ۱۰۰ پلنگ، ۹۰ تا خال‌های بدنی توخالی و خال‌های سر و گردن تیره دارد و در پایان اینکه پیچوده در پی اثبات این توفیر پلنگ‌ها، چرا که خود سایت بیچاره، بالای عکس نوشته لوپارد (Leopard) یعنی پلنگ درحالی که یوزپلنگ می‌شود چیتا (Cheetah)، به‌رحال کثی می‌شد طرح روی پیراهن تیم ملی را تغییر داد یا اصلا پاک کرد. چون بااین شرایط بیشتر آبروریزی زست‌محیطی است تا کمک به یوزپلنگ ایرانی.

از سوی دیگر رسانه‌های روسی هم از حذف سردار آزمون مهاجم تیم روبین‌کاران تعجب کردند، روزنامه «گازتای» روسیه از عدم انتخاب آزمون برای جام‌جهانی ۲۰۱۴ برزیل نوشت: در حالی که همه پیش‌بینی می‌کردند این بازیکن جوان به لطف فصل خوبی که در روبین‌کاران داشته مسافر برزیل شود، این اتفاق رخ نداد و کارلوس کی‌روش روی نام او خط قرمز کشید.

پایگاه اینترنتی فوتبال روسیه نیز با تعجب از انتخاب‌نشدن آزمون نوشت: این بازیکن جوان که از چند تیم لیگ برتری انگلیس برای فصل آینده پیشنهاد دارد خیلی زود رویایش برای حضور در جام‌جهانی ۲۰۱۴ برزیل به پایان رسید، چرا که مرد پرتغالی نیمکت ایران او را از حضور در جام‌جهانی حذف کرد. بی آن اسپورت قطر (الجزیره سابق) در تحلیلی از نفرت انتخاب‌شدن گزارش داد: کارلوس کی‌روش در این میان محمدرضا خلعتبری، بازیکن باشگاه پرسپولیس را که در اغلب دیدارهای دور مقدماتی در ترکیب تیم ملی ایران حضور داشته، نادیده گرفته و از خدمات سردار آزمون، بازیکن آیدمدار روبین‌کاران روسیه نیز صرف‌نظر کرده است.

مهاجم تیم پرسپولیس که از مسابقات مقدماتی جام‌جهانی همواره یکی از بازیکنان ثابت تیم ملی بود، حضور ندارد؛ کبکیر هم در تازه‌ترین شماره خود در مورد گزینش کارلوس کی‌روش در ارتباط با انتخاب بازیکنان برای حضور در جام‌جهانی تحلیل کوتاهی منتشر کرد. این نشریه نوشت: «با انتخاب

جدید کی‌روش، دنیل داوری از اینتراخت برانشوایگ و اشکان دژاگ، بازیکن اسبق ولفسبورگ که اکنون عضو فولدام انگلیس است، در کادر بازیکنان مربی پرتغالی ایران جای گرفتند. البته این مربی از دروازه‌بانی همچون سوشا مکانی چشم‌پوشی کرد و همانگونه که انتظار می‌رفت داوری را انتخاب کرد که از فصل آینده پیراهن گراس‌هاپرز را به تن خواهد داشت.» البته در کنار داوری، علیرضا حقیقی و رحمان احمدی به‌عنوان دروازه‌بان برگزیده شدند. در این میان تعجب‌برانگیز بود که سردار آزمون، بازیکن روبین‌کاران به‌همراه محمدرضا خلعتبری، ستاره پرسپولیس به‌عنوان گرافقیمت‌ترین بازیکن لیگ داخلی ایران از فهرست مسافران به جام‌جهانی حذف شدند.

ستاره پرسپولیس به‌عنوان گرافقیمت‌ترین بازیکن لیگ داخلی ایران از فهرست مسافران به جام‌جهانی حذف شدند.

تکذیب ادعای کماندار از سوی فدراسیون پزشکی ورزشی

بحران قوتو ادامه دارد

سوزه جالبی تبدیل شده که این موضوع برای دکتر محمدرضا شریف، رئیس مرکز پزشکی، ورزشی آکادمی ملی المپیک هم جای سوال دارد. «مگر اینکه گلیسرول را قاطی قوتو کرده باشند چون ماده اصلی تشکیل‌دهنده قوتو آرد نخودچی است اما اگر نه‌تنها به قوتو بلکه به هر ماده دیگری هم گلیسرول اضافه کنند قطعا ممنوعه خواهد شد چون قوتو تا به حال جزو فهرست غذاهای ممنوعه برای ورزشکاران نبوده است.»با این حساب حمزه نکویی از این به‌بعد به‌مدت دوسال از حضور در هر گونه رقابتی محروم شد؛ بازیکنی که با مدال طلایش تیم ایران را در مسابقات قهرمانی آسیایی چین‌تایپه در رده سوم قرار داده بود و حالا تیم کشورمان به رده پنجم آسیا سقوط کرده است. مدال طلای این ورزشکار او از پس گرفته شد.

محرومیت در انتظار مربی متخلف و زنه‌بردار
همزمان با اعلام خبر دوپینگ‌شدن حمزه نکویی، خبر مثبت‌شدن دوپینگ چهار وزنه‌بردار مدال‌آور

نگاه

طرح پیراهن تیم ملی را عوض کنید



محمدعلی اینانلو

کارشناس محیط‌زیست

● از روزی که طرح پیراهن تیم ملی برای مسابقات جام‌جهانی فوتبال نهایی شده است، فقط یکبار گفتم طرح حیوان روی پیراهن، یوزپلنگ آفریقایی است نه ایرانی یا آسیایی. تاکنون هم من این طرح را از نزدیک ندیده‌بودم، از تلویزیون هم مشخص نبود. اما وقتی پرینت خبر را دیدم متوجه شدم؛ این طرحی از پلنگ است نه یوزپلنگ. چون قتیضه ورزشی است و به آبروی ایران و تیم ملی فوتبال ربط دارد، نه حرف می‌زنم؛ به نظر من این طرحی از پلنگ است نه یوزپلنگ؛ و زحمت آن گروهی که این‌همه دوندگی کردند و آن‌همه زحمتی که آرش نورآقایی کشید، با درایت آقای کفاشیان هیچ‌پوچ شد. جالب اینکه شرکت تولیدکننده لباس هم فدراسیون فوتبال ایران را مقصر دانسته است. درخواست می‌کنم این عکس را به کارشناس‌هایی مثل آقای هوشنگ ضیایی، آقای جواریچیان، مهندس همدانیان که سال‌ها در پروژه یوز زحمت کشیدند؛ و آقای هومن جوکار که مسئول پروژه یوز ایران است، نشان دهید و نظرشان را بپرسید. اگر این طرح همانی باشد که روی پیراهن تیم ملی چاپ شده، حتما یک پلنگ است. یوزپلنگ گردن کشیده، بلند وباریک دارد؛ اما در این عکس گردن کملا با تنه و سر یکپارچه و کلفت است. مهم‌تر از اینها، گردن این حیوان کوتاه است، یعنی مشخصات گردن پلنگ دارد؛ علاوه بر این، صورت این حیوان حتما صورت یک پلنگ است. چون یوزهاش از یوزپلنگ بلندتر است. یوزپلنگ پوزه بخت‌ری دارد. اگر سیل را تم به ماجرا اضافه کنید، بارهم به پلنگ می‌رسید؛ سیل پلنگ بلند است ، درحالی که سیل یوزپلنگ کوتاه است. داشتن پوزه بلند و سبیل بلند در یک حیوان وحشی، به معنی شگبربودن آن حیوان است؛ و بااسته به عنوان یک حیوان شگبرگرد چون احتیاج دارد برای پیداکردن شکار، بویایی بهتر و سنسورهای بهتری داشته باشد، پوزه و سیل بلندتری دارد. درحالی که یوزپلنگ چنین مشخصه‌ای ندارد؛ سبیلش کوتاه است، یوزهاش بلند نیست، صورتش یخ است، به این دلیل که حیوان ورزشکار است و لوازم شگردی مثل پلنگ ندارد. یوزپلنگ از دیدگاه یک بازیگر سرختری، ورزشکار و مخفی‌کار است. علاوه بر خط اشک که در کت‌ها به پلنگ، اضافه شده، یکی از وجوه مشخصه فرق میان یوز و پلنگ، این است که یوزپلنگ گل دارد و پلنگ ندارد. همچنین اگر پلنگ‌ها از نگاه کنید، از هر ۱۰۰ پلنگ، ۹۰ تا خال‌های بدنی توخالی و خال‌های سر و گردن تیره دارد و در پایان اینکه پیچوده در پی اثبات این توفیر پلنگ‌ها، چرا که خود سایت بیچاره، بالای عکس نوشته لوپارد (Leopard) یعنی پلنگ درحالی که یوزپلنگ می‌شود چیتا (Cheetah)، به‌رحال کثی می‌شد طرح روی پیراهن تیم ملی را تغییر داد یا اصلا پاک کرد. چون بااین شرایط بیشتر آبروریزی زست‌محیطی است تا کمک به یوزپلنگ ایرانی.

منبع:خبر آنلاین

خبر

زهر انعمتی نماینده ورزشکاران معلول جهان در سازمان ملل

● زهر انعمتی دارنده مدال طلای مسابقات پارالمپیک ۲۰۱۲ لندن و بهترین ورزشکار جهان در سال ۲۰۱۳، قرار است ۲۰ خرداد در مقر سازمان ملل در نیویورک به‌عنوان نماینده ورزشکاران معلول جهان، درخصوص توسعه ورزش معلولان سخنرانی کند. او اینکه به‌عنوان نماینده معلولان جهان در سازمان ملل سخنرانی می‌کند بسیار خرسند است.
انعمتی به ایرنا می‌گوید: «در سخنرانی‌ام گزارشی از ورزش معلولان ایران و جهان ارایه خواهم کرد. حضور ما در این مراسم افتخاری برای خودم و جمهوری اسلامی ایران می‌دانم. پیشنهاد ما در این مراسم فراهم‌شدن امکان فعالیت‌های ورزشی برای این قشر و برنامه‌ریزی برای تشویق بیشتر آنان به ورزش است چراکه تشویق معلولان به فعالیت‌های ورزشی تاثیر بسزایی را ارتقا و نحوه زندگی معلولان در همه نقاط جهان دارد»

توقف آلمان در دیدار دوستانه

● تیم ملی فوتبال آلمان یکشنبه‌شب و پیش از اعلام اسامی نهایی تیمش برای جام‌جهانی برزیل، در یک دیدار تدارکاتی در شهر مونشن‌گلادباخ میزبان تیم ملی کامرون بود که در پایان ۹۰ دقیقه، به نتیجه مساوی ۲ بر ۲ رضایت داد. در این بازی خط دفاعی آلمان با ارایه نمایشی ضعیف و پرانشتیه حسایی اعضای کادر فنی و علاقه‌مندان به فوتبال در این کشور را نگران کرد. به‌طوری‌که کارشناسان معتقدند اشتباهات زیاد مدافعان تیم در این بازی و همچنین دیدارهای قبلی در صورت تکرار در برزیل، مشکلات زیادی هستنیم.
رسانه‌ها اکنون در جایکسر است. هر چه آلمان دلیل این نمایش ضعیف را اردوی پر حاشیه تیمش در جنوب اتریش دانست، او با اشاره به فرصت پیش‌و به خبرنگاران گفت: «ما هنوز کار زیادی در پیش داریم و باید اشتباهات خود اعم از هماهنگی بین خطوط دفاعی و حمله را هرچه سریع‌تر برطرف کنیم»
یواخیم لو مصدومیت‌های کهنه و اندامدار بازیکنانی همچون سلاسی خدیرا، فلیپ لام، باستین شوان‌اشتایگر و همچنین میروسلو کلوزه را از جمله مشکلات تیمش عنوان کرد. سرمربی تیم ملی فوتبال آلمان همچنین به بازی پرتقلاذ مسعود اوزیل هافبک تهاجمی رکت‌بار تیم خود در دیدار مقابل کامرون اشاره کرد و گفت: امیدوارم اوزیل بتواند تا آغاز جام‌جهانی برزیل به شرایط ایدال گذشته برگردد.